
 

  

 
I. 

Zadavatel v rámci zadávacího řízení na zadání Zakázky obdržel následující žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace ve smyslu ust. §98 odst. 3 ZZVZ, na které reaguje takto: 

Zadavatel: Dopravní podnik Ostrava a.s., IČ: 619 74 757, se sídlem Poděbradova 
494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

(dále jen „Zadavatel“) 

Veřejná zakázka: Veřejná zakázka s názvem „Rekonstrukce budovy Vzdělávacího centra 

DPO“, ev. č. ve věstníku Z2023-017967 (dále jen „Zakázka“) 

Režim a druh Zakázky: Nadlimitní na stavební práce 

Druh řízení: Otevřené dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“) 

Věc: Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace ve smyslu ust. §98 a §99 

ZZVZ č. 1 

Žádost č. 1 

Datum 

doručení: 

4. 5. 2023 

Přesné znění 

žádosti 

 
Objekt PS 1 Optimalizace výměníkové stanice – existuje k těmto rozpočtům také PD? 
Pokud ano, žádáme o její zaslání. Žádáme zadavatele o upřesnění 
 

Reakce 

Zadavatele: 
Zadavatel doplňuje chybějící PD. 

Žádost č. 2 

Datum 

doručení: 
4. 5. 2022 

Přesné znění 

žádosti: 

 
Rozpočet SO 03-14 Nové připojení sdělovacího vedení – žádáme zadavatele o 
vysvětlení, zda níže uvedená položka bude s nulovou cenou, když je v textu 
uvedeno, že se jedná o DODÁVKU OVA NET. 
 
001 Nová přípojka OVA NET - DODÁVGKA OVA NET kpl 1,00000 
 



 

 

 

 

 

 

2 

Reakce 

Zadavatele: 
Přeložka OVAnet je součástí rozpočtu a dodavatelé musí tyto práce ocenit. V dané 
části jsou na toto vyhrazeny položky 1-4 

Žádost č. 3 

Datum 

doručení: 
4. 5. 2023 

Přesné znění 

žádosti 
Rozpočet SO 01 A-D Rekonstrukce administrativní budovy střediska trolejbusy – 
novostavba – chápe uchazeč správně, že se jedná pouze o celkové výměry 
jednotlivých podlah a níže uvedené položky budou s nulovou cenou 

393 OBV Obvody místností   0,00000 

394 P01 Skladba P01 m2     6,00000 

395 P02 Skladba P02 m2  97,00000 

396 P03 Skladba P03 m2  59,00000 

397 P04 Skladba P04 m2  20,00000 

398 P05 Skladba P05 m2  82,00000 

399 P06 Skladba P06 m2  53,00000 

400 P07 Skladba P07 m2  53,00000 

401 P08 Skladba P08 m2  220,00000 

402 P09 Skladba P09 m2  271,00000 

403 P10 Skladba P10 m2  13,00000 

404 P11 Skladba P11 m2  82,00000 

405 P12 Skladba P12 m2  30,00000 

406 P13 Skladba P13 m2  114,00000 

407 P14 Skladba P14 m2  173,00000 

408 P15 Skladba P15 m2  4,00000 

409 P16 Skladba P16 m2  117,00000 

410 P17 Skladba P17 m2  117,00000 

411 PLOCHY Plochy místností m2  1 511,00000 
 

Reakce 

Zadavatele: 
Ano, zde se jedná pouze o informativní tabulku se souhrnem podlahových ploch. 
Nejedná se o položky, které by se zde měly oceňovat. 

Žádost č. 4 

Datum 

doručení: 
4. 5. 2023 

Přesné znění 

žádosti 
Objekt SO DK-1 Dešťová kanalizace - existuje k těmto rozpočtům také PD? Pokud 
ano, žádáme o její zaslání. 

Reakce 

Zadavatele: 
Zadavatel doplňuje chybějící PD. 

Žádost č. 5 



 

 

 

 

 

 

3 

Datum 

doručení: 

4. 5. 2022 

Přesné znění 

žádosti: 
Ve stavebních rozpočtech se nachází položky s nulovou hodnotou v množství a s 
poznámkou NEOCEŇOVAT – žádáme o potvrzení zadavatelem, že tyto položky budou 
i s nulovou hodnotou v jednotkové ceně. 

Reakce 

Zadavatele: 
Ano tyto položky budou i s nulovou hodnotou v jednotkové ceně. 

Žádost č. 6 

Datum 

doručení: 

4. 5. 2023 

Přesné znění 

žádosti 
PD D.2a Dok-tech a technolog.zař-Gastro – je tato část součástí CN? V případě že 
ano, kde máme v rozpočtu uvést ceny za tuto část?  

Reakce 

Zadavatele: 

Dodávka gastro zařízení není součástí plnění Zakázky. Toto bude soutěženo 
separátně. Součástí Zakázky je pouze stavební připravenost pro tato zařízení. 

Žádost č. 7 

Datum 

doručení: 

4. 5. 2022 

Přesné znění 

žádosti: 
Rekonstrukce administrativní budovy střediska trolejbusy – část MaR – žádáme o 
upřesnění u níže uvedených dotazů 
a/ V části D144 MaR je v dodávce polních přístrojů vyspecifikována dodávka a 
montáže jen pro jednu neurčenou VZT jednotku. Mar má dle PD VZT kompletně 
řídit a dodat polní přístroje pro pět VZT jednotek. 

b/ V technologických schématech jsou uvedeny snímače CO v prostoru, položkový 
soupis prací a dodávek neobsahuje žádný. 

c/ V položce HZS Výrobní dokumentace je uvedeno 32ks. Pro co ta dokumentace 
má být? Máme čtyři rozvaděče. 

d/ V TZ MaR na straně 8 je uvedeno: Pomocí web serveru regulátoru v kotelně bude 
pro uživatele zprostředkována vizualizace pomocí webového prohlížeče na PC. 

V rozpočtu je uvedeno: Vizualizace na stávající grafické centrále.  

Žádáme o specifikaci stávajicí grafické centrály 

e/ Tři rozvaděče jsou umístěny na střeše budovy, stavba zajistí jejich ochranu proti 
dešti? Na čele těchto tří rozvaděčů má být umístěn dotykový 7“ displej Amit. Z 
praxe konstatujeme tyto displeje při nízkých teplotách zcela zamrzají. Žádáme 
zadavatele o upřesnění 

f/ V soupisu prací a dodávek MaR nejsou vyspecifikovány žádné bezhalogenové 
kabely. MaR má v prostoru zajistit signalizaci polohy PPK kabelem J-Y(St)Y 1x2x0,8? 



 

 

 

 

 

 

4 

Reakce 

Zadavatele: 

a) Zadavatel doplňuje rozpočet o specifikaci 

b) Upraveno v rozpočtu 

c) Jedná se o chybu, upraveno v rozpočtu na 1KS 

d) Opraveno na web server regulátor v rozvaděči MaR 

Stávající grafická centrála – bude scada (SCADA je zkratka z anglického 

sousloví Supervisory Control And Data Acquisition, tedy „dispečerské řízení a 

sběr dat“) systém AISYS 

e) Rozvaděče umístěné na střeše budou v krytí IP65. V rámci stavby není 

potřeba realizovat žádná opatření. Dotykový displej u těchto rozvaděčů 

nebude ve dveřích, ale uvnitř rozvaděče. 

f) Ano kabelem J-Y(St)Y 1x2x0,8. specifikace předpokládaných kabelů je 

součástí konfigurace datových bodů rozvaděče MaR. 

 

Žádost č. 8 

Datum 

doručení: 

4. 5. 2023 

Přesné znění 

žádosti: 
Rozpočet Interiéry kuchyňské linky – v rozpočtu je uvedeno 5ks kuchyňských linek, 
ale dle PD je jich 6ks (místnosti č. 107, 108, 112, 148, 225, 301) – žádáme 
zadavatele u upřesnění množství a bližší specifikace (materiálové provedení apod.) 

Reakce 

Zadavatele: 
Jedná se o chybu. Celkový počet kuchyňských linek je 6ks. Součástí vysvětlení je 
aktualizovaný výkaz výměr a podrobná specifikace. 

Žádost č. 9 

Datum 

doručení: 

5. 5. 2023 

Přesné znění 

žádosti: 
Žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Výkaz výměr obsahuje objekty 5001 - Demolice, 6001 – Kuchyňské linky, 7001_1 – 
Strojní část, 7002_2 – MaR. K těmto objektům jsme nenašli projektovou 
dokumentaci. Žádáme o doplnění. 

Reakce 

Zadavatele: 
5001 – Demolice, tato dokumentace není samostatná, ale nachází se v oddílu D11 
Architektonicko stavební část. 

Předmětné dokumentace a jejich doplnění jsou součástí tohoto vysvětlení. 

Žádost č. 10 

Datum 

doručení: 

9. 5. 2023 



 

 

 

 

 

 

5 

Přesné znění 

žádosti: 

Žádáme o přesnou specifikaci kuchyňských linek (rozměr, materiál, spotřebiče atd.) 

X1 Kuchyně kus 1,00000 

X2 Kuchyně kus 1,00000 

X3 Kuchyně kus 1,00000 

X4 Kuchyně kus 1,00000 

X5 Kuchyně kus 1,00000 
 

Reakce 

Zadavatele: 
Předmětná specifikace je předmětem doplnění. Součástí dodávky kuchyňských 
linek nejsou spotřebiče (lednice, myčky, mikrovlnné trouby a podobně). 

Žádost č. 11 

Datum 

doručení: 

9. 5. 2023 

Přesné znění 

žádosti: 

Žádáme o přesnou specifikaci nápisů (rozměr, materiál atd.) 

68 NA D+M Nápisů kpl 1,00000 
 

Reakce 

Zadavatele: 
Specifikace nápisů je uvedena ve výkrese D 1.1.80 a je dostačující pro tento stupeň 
dokumentace. V případě potřeby si může vybraný dodavatel zpracovat dokumentaci 
výrobní. 

Žádost č. 12 

Datum 

doručení: 

9. 5. 2023 

Přesné znění 

žádosti: 

Žádáme o uvedení velikosti prostupu: 

141 767427117RXX Prostup fasádou, desky CETRIS,na nýty kus 20,00000   
CENA ZA m2 VYCHÁZÍ Z CENÍKOVÝCH POLOŽEK :  

  
  

Předpoklad :  
  

  
20 

 
20,00000 

 

Reakce 

Zadavatele: 
Rozměry doplněny do VV, jehož aktuální verze je předmětem doplnění. 

Žádost č. 13 

Datum 

doručení: 

9. 5. 2023 

Přesné znění 

žádosti: 

Předpokládáme správně, že rozpočet SO 03-14 nemá být oceněn? 

R: 3011 SO 03-14 Nové připojení sdělovacího vedení 

       

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem 

Díl: _1 Dodávky zařízení 
(specifikace) 

      0,00 



 

 

 

 

 

 

6 

1 001 Nová přípojka OVA 
NET - DODÁVGKA 
OVA NET 

kpl 1,00000   0,00 

Díl: 799 Ostatní       0,00 

2 Pol__0002 Přesun dodávek kpl 1,00000   0,00 

3 Pol__0003 Doprava dodávek kpl 1,00000   0,00 

4 Pol__0004 Doprava kpl 1,00000   0,00        
 

Reakce 

Zadavatele: 
Přeložka OVAnet je součástí rozpočtu a dodavatelé musí tyto práce ocenit. V dané 
části jsou na toto vyhrazeny položky 1-4 

Žádost č. 14 

Datum 

doručení: 

9. 5. 2023 

Přesné znění 

žádosti: 

Nejsou tyto položky duplicitní? 
SO 03-12 

Díl: M22 Montáž sdělovací a zabezp. techniky     

5 MK D+M Devítiotvorový multikanál m      291,10000 

6 OK D+M optický kabel m 873,30000   
Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 291,10000*3 

 
873,30000 

7 SK D+M sdělovací kabel m 582,20000   
Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 291,10000*2 

 
582,20000 

 

SO IS-1 

Díl: M22 Montáž sdělovací a zabezp. techniky     

5 MK D+M Devítiotvorový multikanál m      277,60000 

6 OK D+M optický kabel m 832,80000   
Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 277,60000*3 

 
832,80000 

7 SK D+M sdělovací kabel m 555,20000   
Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 277,60000*2 

 
555,20000 

 

 

Reakce 

Zadavatele: 
Nikoli, nejedná se o duplicitní položky. 

Žádost č. 15 

Datum 

doručení: 

9. 5. 2023 

Přesné znění 

žádosti: 

 
 Výkaz výměr SO 01 A-D – Co má být předmětem nacenění položky č. 411?  



 

 

 

 

 

 

7 

II. 

Zadavatel s ohledem na charakter doplnění ZD prodlužuje lhůtu k podání nabídek do 5.6.2023 do 10:00 
hod. 

 
 

Reakce 

Zadavatele: 
Jedná se pouze o informativní tabulku se souhrnem podlahových ploch. Nejedná se 
o položky, které by se měly oceňovat. 

Žádost č. 16 

Datum 

doručení: 

9. 5. 2023 

Přesné znění 

žádosti: 
Výkaz výměr SO 01 A-D – Co má být předmětem nacenění položek č. 394-410? 
Domníváme se, že části skladeb jsou obsaženy v jiných položkách VV. 

Reakce 

Zadavatele: 
Jedná se pouze o informativní tabulku se souhrnem podlahových ploch. Nejedná se 
o položky, které by se měly oceňovat. 

Žádost č. 17 

Datum 

doručení: 

9. 5. 2023 

Přesné znění 

žádosti: 

Ve smlouvě o dílo je požadavek na elektronický stavební deník. Žádáme zadavatele 
o doplnění informace, o jaký software se má jednat a na čí náklady bude zajištěn. V 
případě, že zadavatel požaduje zajištění softwaru ze strany uchazeče, žádáme o 
doplnění položky do VRN. 

Reakce 

Zadavatele: 
Každý zhotovitel má dle zákona povinnost vést stavební deník a u nadlimitních 
zakázek stavební deník elektronický. Zadavatel v tomto ohledu nebude doplňovat 
položku do rozpočtu, protože se jedná o standardní náklad dodavatelů vyplývající 
přímo ze zákona.  



 

 

 

 

 

 

8 

Přílohy:  PD Objektu PS 1 Optimalizace výměníkové stanice  

PD SO DK-1 Dešťová kanalizace 

  Aktualizovaná Příloha č. 2 ZD – Výkaz výměr (k ocenění) 

Specifikace kuchyňských linek 

 

V Ostravě dne 10. 5. 2023 

 
naddat s.r.o. 
Mgr. Anna Bojková  
zástupce Zadavatele 


		2023-05-10T08:20:22+0200
	Mgr. Anna Bojková




